
 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\EVOCHEM (ΠΡΩΗΝ U DISTRIBUTION)\XYLOFARM AQUA 

KILLER\ΕΓΚΡΙΣΗ\ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ\XYLOFARM AQUA KILLER _ΑΝΑΚΛΗΣΗ.doc 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αθήνα, 21-03-2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                 Αριθ. πρωτ.:  2540/75474    
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:         Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:   176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο:     210 928 7241, 7166 
email:  biocides@minagric.gr 

 
 
ΘΕΜΑ: «Ανάκληση οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου XYLOFARM 

AQUA KILLER (Συντηρητικό ξύλου), λόγω επανέγκρισής του με τις διατάξεις του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
  
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τoν κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα το άρθρο 89(4).  

2. Το άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 
γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων».  

3. Τη με αριθ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 3357/39003/26-04-2016 απόφαση μας με την οποία χορηγήθηκε άδεια 
διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου (Συντηρητικό ξύλου)  XYLOFARM AQUA KILLER, όπως 
ισχύει, με κάτοχο έγκρισης τη U DISTRIBUTION A.E. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 566/17094/17-03-2022 απόφαση μας με την οποία χορηγήθηκε άδεια 
διάθεσης στο βιοκτόνο (Συντηρητικό ξύλου) XYLOFARM AQUA KILLER, με κάτοχο έγκρισης 
την EVOCHEM A.E. (Πρώην U DISTRIBUTION A.E), σύμφωνα με το άρθρο 34 του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

7. Τη με αριθ. 1881/286212/19-10-2020 (Β’ 4612) υ.α. μεταβίβασης της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών 
μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

 

 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΦΑΩ4653ΠΓ-1ΞΠ



 

\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\EVOCHEM (ΠΡΩΗΝ U DISTRIBUTION)\XYLOFARM AQUA 

KILLER\ΕΓΚΡΙΣΗ\ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ\XYLOFARM AQUA KILLER _ΑΝΑΚΛΗΣΗ.doc 

  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε                                 
 
 

I. Με την παρούσα απόφαση ανακαλείται η υπ΄αριθ. ΤΠ8-0102, άδεια κυκλοφορίας του 
βιοκτόνου (συντηρητικό ξύλου) XYLOFARM AQUA KILLER (Permethrin 0,2 %), η οποία 
χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 3357/39003/26-04-2016 απόφαση μας, όπως ισχύει, με 
κάτοχο έγκρισης τη U DISTRIBUTION A.E.  

 
Τυχόν αδιάθετες ποσότητες συγκεντρώνονται από τον κάτοχο της έγκρισης για 
επαναεξαγωγή ή ασφαλή καταστροφή, με δαπάνες και ευθύνη αυτού. 
 

ΙΙ. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της κ.υ.α. 4616/52519/16-5-2016 (Β’ 1367). 
 

 
                  

 «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Δ/νσης Γεωργίας» 

H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                   
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
                           
 

 
Κοινοποίηση: 
1. EVOCHEM A.E. (Πρώην U DISTRIBUTION A.E), ΘΕΣΗ ΤΖΑΒΕΡΔΕΛΛΑ Φυλή, Αθήνα 13341 
Ε.Δ.: Τμήμα Γ3 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΑΩ4653ΠΓ-1ΞΠ


		2022-03-24T08:35:59+0200
	Athens




